
Rodiče jako učitelé 

Zpracovala: Mgr. Soňa Müllerová 

Základní škola profesora Zdeňka Matějčka 

Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková organizace 

Tel./fax: 476 706 164, www.zsdysmost.cz e-mail: zsdysmost@volny.cz 

http://www.zsdysmost/
mailto:zsdysmost@volny.cz


Na prvních třídních schůzkách jsem se  

rodičům zmínila o mém projektu, který se  úzce  

týkal jich samotných. Požádala jsem je, zda by si 

nechtěli vyzkoušet pozici učitele a odučit   

hodinu, kterou si sami vyberou.  

Velmi mile mne překvapili a šli do toho se mnou 

úplně všichni. Jaký byl výsledek?  



Hodina anglického jazyka pí Novákovou 

• Žáci se v hodině učili barvy, číslice  

   a některé základní pojmy. 

• Pracovali s názornými pomůckami  

   (karty s čísly, hry s barvami). 

• Závěrem se naučili anglickou píseň. 

 



Anglický jazyk 

 Průběh hodiny: 

 

 - představování 

 - seznamování 

 - hra s čísly  

 - zpěv naučené písně 



 Hodina matematiky s p. Novákem 

• Tatínek si pro děti připravil hodinu nakupování s 
použitím platných peněz. 

 

• Vše si donesl sám, dětem nejdříve rozdal penízky, 
které pak mohly utrácet v provizorním obchůdku.  

 

• Žáci si zde procvičili rozklad čísel a sčítání a odčítání 
v oboru do 20 i s přechodem přes 10. 

 

• Seznámili se i s psaním a počítáním větších čísel. 

 



Hodina matematiky 

• Procvičení počtů 

formou pětiminutové 

práce 

• Rozdělení žáků  

   do skupin 

• Rozdání peněz 

• Nakupování 

 



 
 



Hodina výtvarné výchovy pí Beňovou 

• Maminka si pro děti připravila krásné, veselé 

rámečky, do kterých si měli žáci nakreslit svůj 

obrázek, který pak zarámovali. 



Výtvarná výchova 

• Motivace 

• Vysvětlení postupu 

práce 

• Malování a rámování 

obrázků 

• Výsledné práce 





Poznámky učitele: 
• Všichni rodiče byli úžasní, mile mne překvapili a práce  

     s nimi byla naprosto fantastická. 

 

• Velmi se mi líbil přístup p. Nováka, v den jeho výuky mi 
volal, že je nervózní a nemohl z toho ani spát. Po chvíli mi 
přišla sms od jeho paní: „Krásné  ráno, přeji Vám super 
matiku! Táta má z toho vítr, jako by šel na maturitu! Velice 
mne pobavil, chtěl, ať to vezmu za něj! Podpořila jsem ho jen  
morálně, zbytek je na Vás! Užijte si to pí Nováková.“ 

 

• Jeho hodina byla neuvěřitelná. Žáci byli nadšení a hodně si z 
hodiny odnesli.  

    Už se všichni společně těšíme na další vyučovací hodiny s 
rodiči! 



Osoby, které se zúčastnily těchto hodin 

• Třídní učitelka: Mgr. Soňa Müllerová 

• Asistent pedagoga: Tereza  Křivanová 

• Studentka 5. ročníku SPgŠ v Ústí n. Labem: 

    Michaela Homolová 

 

Rodiče:  pí Nováková 

            p. Novák 

            pí Beňová 

 

Všem velice děkuji za pomoc a úžasnou 

spolupráci!! 


